PAGE

Администрация муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район
Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 14 марта 2022 года                                                                                № 75
	«О внесении изменений в постановление администрации МО Запорожское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 27.01.2022 г. № 23 «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории МО Запорожское сельское поселение на 2022 год»

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 г. № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», Устава муниципального образования Запорожское сельское поселение, решение совета депутатов МО Запорожское сельское поселение от 24.09.2021 г. № 113 «Об утверждении положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области»

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. Внести в постановление администрации МО Запорожское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 27.01.2022 г. № 23 «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории МО Запорожское сельское поселение на 2022 год», следующие изменения и дополнения:

1.1. В пункт 1 постановления добавить:
При осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства администрация муниципального образования Запорожское сельское поселение Приозерского муниципального района Ленинградской области (далее - администрация) осуществляет контроль за соблюдением:

а) физическими и юридическими лицами требований Правил благоустройства на территории муниципального образования Запорожское сельское поселение Приозерский муниципальный район Ленинградской области;

б) соблюдением предписаний по вопросам соблюдения требований Правил благоустройства на территории муниципального образования Запорожское сельское поселение Приозерский муниципальный район Ленинградской области и устранения нарушений в сфере благоустройства;

в) выполнением иных требований законодательства;

г) исполнения предписаний об устранении нарушений обязательных требований, выданных должностными лицами, уполномоченными осуществлять муниципальный контроль в сфере благоустройства, в пределах их компетенции.

Подконтрольными субъектами муниципального контроля в сфере благоустройства являются физические и юридические лица, в рамках деятельности которых должны соблюдаться требования Правил благоустройства, соблюдения чистоты и порядка на территории муниципального образования Запорожское сельское поселение Приозерского муниципального района Ленинградской области (далее - Правила), объекты, которыми контролируемые лица владеют и (или) пользуются и к которым предъявляются требования Правил, а также их деятельность, действия (бездействие) в рамках которых должны соблюдаться требования Правил.
1.2. Пункт 4 раздел таблицы п/п № 2 постановления добавить следующее содержание:
	2.
	Объявление предостережения:

Предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований объявляется контролируемому лицу в случае наличия у администрации сведений о готовящихся нарушениях обязательных требований и (или) в случае отсутствия подтверждения данных о том, что нарушение обязательных требований причинило вред (ущерб) охраняемым законом ценностям либо создало угрозу причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям
	По мере появления оснований, предусмотренных законодательством
	Специалист администрации МО Запорожское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области ответственный за данный муниципальный контроль

        1.3. Пункт 4 раздел таблицы п/п № 3 постановления добавить следующее содержание:
        Консультирование осуществляется по следующим вопросам:

1) осуществление контрольных (надзорных) мероприятий в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства;

2) исполнение обязательных требований, являющихся предметом муниципального контроля в сфере благоустройства;

3) по вопросам проведения профилактических мероприятий. Консультирование по однотипным обращениям контролируемых лиц осуществляется посредством размещения на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» письменного разъяснения, подписанного уполномоченным должностным лицом.
            2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте администрации муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области http://запорожское-адм.рф/  и на сайте «Информационного агентства «Областные Вести» (ЛЕНОБЛИНФОРМ).
            3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования в средствах массовой информации.
            4. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                                     О.А. Матреничева
Исп. Компаниец Е.В., тел:8-813-79-66-331. Разослано: дело – 2, прокуратура – 1.